2023年9月14日
各　　　位

会社名　株式会社大和証券グループ本社

代表者名　     執行役社長　中田 誠司

（コード番号　8601　東証プライム・名証プレミア）

【㈱大和証券グループ本社】

Ⅰ．機構改革（2023年10月1日付）

（１）デジタル推進部を新設する。

Ⅱ．新任・昇格候補及び役員の異動（2023年10月1日付）

大和証券グループ　機構改革および役職員の異動について

下記の通り、大和証券グループの機構改革および役職員の異動を行いますのでお知らせします。

記

新 氏　名 旧

執行役副社長 村瀬　智之 執行役副社長

情報技術担当（ＣＩＯ） 情報技術担当（ＣＩＯ）

兼　データ管理担当（ＣＤＯ） 兼　データ管理担当（ＣＤＯ）

　ＩＴ統括部、デジタル推進部、フロントＩＴ部 　ＩＴ統括部、フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部

　基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部 　コーポレートＩＴ部、ＭＩＳデータ管理部管轄

　ＭＩＳデータ管理部管轄

大和証券㈱　代表取締役副社長 大和証券㈱　代表取締役副社長

常務執行役員 山田　孝志 常務執行役員

ＩＴ・オペレーション担当 ＩＴ・オペレーション担当

　ＩＴ統括部、デジタル推進部、フロントＩＴ部 　ＩＴ統括部、フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部

　基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部 　コーポレートＩＴ部、ＭＩＳデータ管理部管轄

　ＭＩＳデータ管理部管轄

大和証券㈱　常務取締役 大和証券㈱　常務取締役

常務執行役員 板屋　篤 常務執行役員

企画副担当　兼　ＩＴ・オペレーション副担当 企画副担当　兼　ＩＴ・オペレーション副担当

　経営企画部、ＩＴ統括部、デジタル推進部 　経営企画部、ＩＴ統括部、フロントＩＴ部

　フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部   基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部

  ＭＩＳデータ管理部管轄   ＭＩＳデータ管理部管轄

大和証券㈱　常務執行役員 大和証券㈱　常務執行役員

執行役員 阿部　東洋 執行役員

企画副担当　兼　法務担当　兼　金融経済教育担当 企画副担当　兼　法務担当　兼　金融経済教育担当

［経営企画部管轄］ ［経営企画部管轄］

兼　経営企画部長

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　執行役員

【新任・昇格】

参与 増喜　裕二 　―

コンプライアンス副担当

［コンプライアンス統括部、コンプライアンス部管轄］

大和証券㈱　参与 大和証券㈱　鹿児島支店長

1

Ⅲ．職員の異動（2023年10月1日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

経営企画部長 石井　信輔 大和証券㈱
兼　大和証券㈱　経営企画部長 企業公開第三部長

デジタル推進部長 植田　信生 ＩＴ統括部　担当部長
兼　大和証券㈱　デジタル推進部長 兼　コーポレートＩＴ部　担当部長

【大和証券㈱】

Ⅰ．機構改革（2023年10月1日付）

（１）ＩＴ・オペレーション担当下にデジタル推進部を新設する。

（２）事業法人担当下の事業法人第一部～第四部を事業法人第一部～第六部の６部体制に変更する。

（３）プロダクト・ソリューション担当下にウェルス・アドバイザリー部、ウェルス・ビジネス開発部を新設し、

      資産管理アドバイザリー部、資産管理ビジネス部、ゴールベース・コンサルティング部を廃止する。

（４）プライベートバンキング担当およびＷＣＳ担当下にＰＢストラテジー部を新設する。

Ⅱ．新任・昇格候補及び役員の異動（2023年10月1日付）

Ⅲ．職員の異動（2023年10月1日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

経営企画部長 石井　信輔 企業公開第三部長
兼　㈱大和証券グループ本社　経営企画部長

デジタル推進部長 植田　信生 ＩＴ統括部　担当部長
兼　㈱大和証券グループ本社　デジタル推進部長 兼　コーポレートＩＴ部　担当部長

エクイティ調査部長 壁谷　洋和 投資情報部長

投資情報部長 山田　雪乃 エクイティ調査部　担当部長
兼　投資情報部　担当部長

不動産・ＲＥＩＴセクター部長 片山　崇生 大阪法人第二部　担当部長

事業法人第二部長 村田　千恵子 事業法人第一部　担当部長

事業法人第三部長 三宅　順平 事業法人第二部長

事業法人第四部長 難波　憲彦 事業法人第三部長

事業法人第五部長 青野　路也 事業法人第四部長

事業法人第六部長 五味　健太郎 事業法人第二部　担当部長

新 氏　名 旧

執行役員 阿部　東洋 執行役員

企画副担当　兼　法務担当 企画副担当　兼　法務担当

兼　経営企画部長

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　執行役員

【新任・昇格】

参与 増喜　裕二 鹿児島支店長

コンプライアンス副担当

㈱大和証券グループ本社　参与 　―

2

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

企業公開第三部長 斉田　晋哉 広域法人部　担当部長
（神戸支店駐在）

ウェルス・アドバイザリー部長 松下　聡一郎 資産管理ビジネス部長

ウェルス・ビジネス開発部長 陳　武吉 資産管理アドバイザリー部長

法人コンサルティング部長 大木　真澄 横浜支店資産コンサルタント第三部長

ＰＢストラテジー部長 樋口　淳一 法人コンサルティング部　担当部長

京都支店資産コンサルタント第三部長 米丸　淳司 京都支店地域コンサルタント部長

銀座支店　副支店長 川端　潤 神戸支店　副支店長

仙台支店　副支店長 大森　健司 コンプライアンス部　担当部長

山形支店長 国政　高志 ＮＰＳ推進部　次長

いわき支店長 島田　啓太 津支店　四日市営業所長

水戸支店長 石田　健悟 プライベートバンキング部　副部長

船橋支店　新鎌ヶ谷営業所長 宮城　和成 千葉支店　次長

松戸支店長 横倉　友香里 船橋支店　新鎌ヶ谷営業所長

大分支店長 工藤　義朗 高松支店　副部長

鹿児島支店長 梅村　和也 ＮＰＳ推進部　副部長

神戸支店　副支店長 宍戸　雄一 法人コンサルティング部長

神戸支店　芦屋営業所長 岩崎　聡 新潟支店　副部長

横浜支店資産コンサルタント第三部長 萩原　淳 大宮支店長

新宿支店　阿佐ヶ谷営業所長 久保野　達也 所沢支店　次長

大宮支店長 山本　真帆 水戸支店長

大宮支店　副支店長 湯浅　克昭 長岡支店長

新潟支店長 石本　靖朗 一宮支店長

長岡支店長 嘉藤　亮 成城支店　向ヶ丘遊園営業所長

長野支店　上田営業所長 佐藤　倫 厚木支店　副部長

高崎支店　伊勢崎営業所長 関根　孝彦 船橋支店　次長

千住支店長 関野　雅 上野支店　副部長

茨木支店長 長島　義浩 高崎支店　伊勢崎営業所長

渋谷支店　用賀営業所長 野村　早苗 浦和支店　副部長

成城支店　向ヶ丘遊園営業所長 大久保　五希 人事部　次長

3

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

一宮支店長 大丸　貴子 千住支店長

岐阜支店　大垣営業所長 小林　大悟 大森支店　次長

津支店長 掃部　圭佑 松戸支店長

津支店　四日市営業所長 杉野　航 沼津支店　副部長

【㈱大和総研】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任候補（2023年10月1日付）

以　　上

新 氏　名 旧

執行役員 山口　隆 　―

　― 大和証券㈱　海外担当役員付部長

4